

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY.

Redakcja i Administracja: JAGIELLOŃSKA 3,
Telefon 99. Czynne od godz. 9—3 ppoł.
Naczelny redaktor przyjmuje od 2—3 ppoł.
Redaktor działu gospodarczego przyjmuje
od 8—9 wiecz. Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Konto czekowe P. K. O. 80.750.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z dosłaniem do domu lub przesyłką pocztową 4 zł. Zagranicą 7 zł. CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetryowy przed tekstem—25 gr., w tekście—30 gr., za tekstem—10 gr., ogł. mieszkaniowe—10 gr. (za wiersz petitowy) kronika rekl.—nadstawione—35 gr., (za wiersz redakcyjny), nekrologi—25% zniżki, dla poszukujących pracy—50% zniżki, ogł. zagraniczne—50% drożej, ogł. cyfrowe i tabelowe o 20% drożej, ogł. z zastrzeżeniem miejsca 10% drożej, w dniu świątecznym i za miejscowe—15% drożej. Układ ogłoszeń 6-cio łamowy na IV stronie 10-cio łamowy. Terminy druku ogłoszeń mogą być przez administrację dowolnie zmieniane.

Zarząd i Komenda Okręgu Związku Strzeleckiego w Wilnie składa niniejszym wyrazy głębokiego współczucia szanownemu obywatelowi prof. STEFANOWI EHRENKREUTZOWI i Jego Czcigodnej Małżonce, z powodu zgonu Ich córeczki ś. p. Krzysi.

Głosy zrozpaczonych.

66.578! Jest to liczba głosów unieważnionych przy wyborach warszawskich. Olbrzymia ich większość, przekraczająca w każdym razie sześćdziesiąt tysięcy, padła na listę komunistyczną, która skupiła w ten sposób około szóstą część ogółu głosujących.

Prasa stołeczna widzi w tem zjawisku groźne; prawicowa robi mniej lub więcej wyraźne aluzje do środków policyjnych, jako *panaceum* przeciwko komunizmowi.

Jesteśmy jednym z b. nielicznych pism w Polsce, które zagadnienie komunizmu i walki z nim potraktowało pod kątem widzenia szerszym od zwykłych środków policyjnych. Widząc w komunizmie śmiertelnego wroga, docenialiśmy zawsze znaczenie moskiewskiego sąsiedztwa, czego dowody łatwo znaleźć choćby na szpaltach prasy sowieckiej, dla której jesteśmy jednym z szczególnie nieważnych organów „białej Polski”.

Nikt więc nie może nam zarzucić lekceważenia komunizmu. I właśnie dlatego niech nam wolno będzie twierdzić bez narażenia się na zarzut stronniczości, że obliczanie sił organizacyjnych komunizmu wojującego w Polsce według wyniku wyborów warszawskich jest zupełnie fałszywe.

Jakie żywioły zdobyły się na głosy, oddane za „dziesiątkę”? W podziale narodowościowym żywioł żydowski stanowi niewątpliwie część b. poważną. Podział głosów komunistycznych według okręgów wskazuje, że ludność robotnicza w ściśle tym tylko stopniu przyczyniła się do powodzenia „dziesiątki”. Większość głosów padło na przedmieściach. Należą one do żywiołów drobnomieszczańskich. Fakty te wskazują, że wśród mas robotniczych, skupionych przy warsztacie, wpływy P. P. S. są nierównie silniejsze niżby to wynikało z zestawienia jej głosów z komunistycznymi.

Ważniejszym jeszcze jest pytanie czy istotnie stolica Polski liczy sześćdziesiąt tysięcy *komunistów* wśród ludności głosującej, czy istotnie szeregi, stojące pod komendą Trzeciej Międzynarodówki, w Polsce są tak liczne. Twierdzimy stanowczo, że tak nie jest. Na podstawie wielu doświadczeń stwierdzamy, że wszelka akcja bolszewicka w Polsce pociąga za sobą szerokie rzesze niezadowolonych, w istocie b. dalekie od wyznawania zasad komunistycznych.

Przykładem najcharakterystyczniejszym jest Hromada białoruska, ruch chłopski, który dał się jednak wrzucić do akcji, kierowanej przez Moskwę. Był to typowy ruch niezadowolonych, ruch ludzi, odczuwających na sobie ciężar ucisku narodowościowego i społecznego. W Warszawie powtórzyło się jedynie to samo zjawisko na terenie miejskim.

Niedawno rozmawiałem z ro-

botnikiem, który oto tak narysował mi swą orientację polityczną:

— Byłem żołnierzem, potem członkiem organizacji patriotycznej. Z usposobienia jestem przeciwnikiem rewolucji, wrogiem moskiewszczyzny. Mimo to głosuję i głosować będę stale na listę komunistyczną. Sytuacja robotnika w Polsce jest taka, że nie mogę milczeć, muszę się zdobyć na taki choćby *głos protestu*.

Powiedzenie to przedstawia nam strój mas robotniczych, zgnębionych ciężką walką o byt i nie widzących przed sobą dróg do lepszej przyszłości. A żywioły, z warsztatem fabrycznym niezwiązane? Jest wśród nich w każdym mieście polskiem rzesza olbrzymia, cierpiąca beznadziejną nędzę. W Wilnie tak samo, jak w Warszawie. Pojeździe na krańce miasta i zajdźcie do mieszkań w suterrenach i na poddaszach. Znajdziecie tam izby ciemne, ciemne i wilgotne, w których gnieździ się po kilkunastu nędzarzy.

Jeden z lekarzy, dobrze znających stosunki wileńskie, opowiadał mi, że w izbach takich nierzadko stwierdzał gruźlicę u *wszystkich* jej mieszkańców. Jest owa prawdziwa dno nędzy, gdzie nie dochoodzi promień słońca, gdzie zostaje już tylko rozpacz. Jakże mogą być dążenia tych ludzi? Czy są oni w stanie iść za jakimś twórczym programem politycznym lub gospodarczym? Nie. Ich bronią jest protest, prawo ludzi niezadowolonych, pozbawionych nadziei.

Przed rokiem przez chwilę zdawało się, że idą inne lepsze czasy. Żywioł robotniczy zwłaszcza umie cierpliwie czekać na poprawę swego bytu, jeśli wie, że państwem *trwale* kierują żywioły, żądające poświęceń, aby wzamian za nie zapewnić owoce cierpliwości i wytrwania. Przykłady znajdziemy w niektórych krajach zachodnich. W Polsce u steru władzy zeszły się czynniki, wśród których są grupy, najdalej od jakiegokolwiek myśli o naprawie stosunków społecznych. Gdzież w tych warunkach źródła wiary w lepszą przyszłość. Nam ludzom, poczuwającym się do odpowiedzialności za przyszłość Polski pozostaje budowa od podstaw, pozostaje praca nad wzmoczeniem organizacji zawodowych i innych zrzeseń o gospodarczym charakterze, które jedynie wywalczyć mogą lepsze jutro mas pracujących. W tej chwili dotykamy tych codziennych, szarych, drobnych zdawałoby się, ale jakże ważnych spraw, jakie mieszczą się w granicach gospodarki miejskiej.

Przystępujemy do naprawy stosunków w Wilnie. Mamy świadomość, że osiągnięcie cudów w tej dziedzinie będzie niemożliwe. Stoi przed nami długa, wytrwała i trudna praca. A przeciwieństwo zęby trzeba i poprowadzić ją, aby mniej było w Polsce głosów protestu, głosów ludzi zrozpaczonych.

B. W.

ZAWIADOMIENIE.

Przy cukierni Bolesława Sztralla, ul. Mickiewicza, została otwarta letnia weranda w ogrodzie.

4447

Anglja zrywa stosunki dyplomatyczne z Sowietami

LONDYN, 24. V. (Pat.) Jak podaje prasa, gabinet postanowił wypowiedzieć rosyjsko-angielski układ handlowy oraz zerwać stosunki dyplomatyczne z Sowietami.

Do Moskwy ma, być wysłana natychmiast nota zredagowana w ostrym tonie, Baldwin zaś złoży na popołudniowym posiedzeniu Izby Gmin oświadczenie w tej sprawie.

Rząd ma zdaniem prasy, ogłosić w „Białej Księdze” informacje zebrane na podstawie dokumentów, znalezionych w towarzystwie „Arcos”, a uzasadniające decyzję rządu.

LONDYN, 24. V. (Pat.) W związku z zapowiedzianym na dzisiejszym popołudniowym posiedzeniu Izby Gmin wystąpieniem premiera Baldwina w sprawie polityki rządu wobec Sowietów, dzienniki cytują niektóre ustępy noty rządu, wystosowanej do Sowietów przed trzema miesiącami.

Podstawowe warunki porozumienia handlowego anglo-sowieckiego przewidują utrzymanie traktatu w mocy, aż do zastąpienia go przez traktat, o który prowadzone rokowania uprzednio.

Wśród warunków znajduje się również zobowiązanie Sowietów powstrzymać się od akcji wrogiej przeciwko Wielkiej Brytanji i zaprzestania wrogiej państwu brytyjskiemu i jego instytucjom propagandy uprawianej poza granicami Sowietów.

Decyzja rządu.

LONDYN, 24. V. (Pat.) Agencja Reutersa donosi: Premier Baldwin oświadczył na dzisiejszym posiedzeniu Izby Gmin, że rząd postanowił wypowiedzieć traktat handlowy z Sowietami oraz zająć odwołania z Londynu delegacji handlowej i misji sowieckiej, jak również odwołać misję brytyjską w Moskwie, o ile izba nie przeciwstawi się tej decyzji na czwartkowym posiedzeniu parlamentu. Deklarację premiera przyjęto głośnie oklaskami na ławach rządowych.

Oświadczenie premiera Baldwina.

LONDYN, 24. V. (Pat.) Przy wypełnionej po brzegi sali obrad Izby Gmin premier Baldwin złożył oświadczenie w sprawie rewizji w siedzibie tow. „Arcos”.

Premier oświadczył, że już od paru miesięcy władze kontrolowały działalność całego szeregu tajnych agentów, których zadaniem było zdobycie niezwykle ważnych tajnych dokumentów, dotyczących angielskich sił zbrojnych. W miarę prowadzonych przez władze badań, stało się zupełnie jasnym, że agenci ci, działali z polecenia rządu w Tow. „Arcos” i sowieckiej instrukcji od sowieckiej delegacji handlowej. Wobec faktu zniknięcia jednego z najtajniejszych dokumentów urzędowych stało się oczywistym, że dokument ten dostał się już w ręce przedstawicieli sowieckich. Na skutek tego wydano więc polecenie dokonania rewizji.

Premier Baldwin przedstawił następnie rezultaty rewizji, zaznaczając przytem, że również akcja szpiegowska w wojsku i działalność wyrotowa w całym imperjum oraz w Afryce Północnej i Południowej prowadzona była w większości wypadków przez Sowiety. W zakończeniu premier oznajmił, że nie dokonano żadnych aresztowań.

Buńczuczne głosy prasy sowieckiej.

MOSKWA, 24. V. (Pat.) Prasa moskiewska, opisując odbyte wczoraj meetingi demonstracyjne podkreśla, że rząd sowiecki przy poparciu całego kraju jest dostatecznie silny, aby nie znosić bezczelnego zachowania się jakiegokolwiek mocarstwa w stosunku do niego.

„Prawda” twierdzi, że zerwanie stosunków handlowych z Anglią zada znacznie dotkliwszy cios przemysłowi angielskiemu, niż przemysłowi sowieckiemu.

„Izwestija” podkreśla, że Z. S. S. R. nie wyciąga żadnych korzyści z obecnych stosunków politycznych z Anglią, której dyplomacja prowadzi ciągłe intrygi przeciwko Z. S. S. R. Jeśli rząd angielski—kończy dziennik—da odpowiedź niezadawalającą, to rząd sowiecki zerwie stosunki handlowe i odwoła swego przedstawiciela handlowego.

Rozwiązanie parlamentu irlandzkiego.

LONDYN, 24. V. (Pat.) W dniu wczorajszym rozwiązano parlament wolnego państwa Irlandzkiego.

Nowa formułka zlikwidowania zatargu włosko-jugosłowiańskiego.

BIAŁOGRÓD, 24. V. (Pat.) Prasa donosi z Paryża, że Mussolini zaproponował nową formułkę dla zlikwidowania zatargu włosko-jugosłowiańskiego.

Rząd włoski gotów jest stwierdzić, że Włochy, podpisując traktat w Tiranie, nie miały na widoku żadnych imperjalistycznych ani wogóle jakichkolwiek politycznych celów, lecz że pragnęły tylko zabezpieczyć włoskie interesy gospodarcze w Albanji. Dziennik sądzi, że możliwe byłoby osiągnięcie na tej podstawie porozumienia między Włochami a Jugosławją.

Dalsze podróże Lindbergh'a.

PARYŻ, 24. V. (Pat.) Lotnik Lindbergh oświadczył przedstawicielowi agencji Havasa, iż w sobotę odleci aeroplanem do Brukseli skąd w poniedziałek uda się do Londynu. Następnie Lindbergh zamierza powrócić do Paryża i w parę dni potem odlecieć do Szwecji.

Wybory do rad miejskich.

(Telefonem od własnego korespondenta z Warszawy).

Minister spraw wewnętrznych gen. Sławoj-Składkowski zarządził na podstawie rozporządzenia Generalnego Komisarjatu Ziem Wschodnich w dniu wczorajszym wybory do rad miejskich w Kowlu, Łucku i Włodzimierzu Wołyńskim.

Należy zaznaczyć, że w tych i innych miastach Ziem Wschodnich wogóle nie było rad miejskich. Zastępowały je t. zw. tymczasowe komitety gospodarcze, utworzone w roku 1919 ad hoc.

Termin wyborów do rad miejskich ustalił wojewoda wołyński. Do czasu ukonstytuowania się nowych rad miejskich tymczasowe komitety gospodarcze będą funkcjonowały normalnie.

LEKARZ-DENTYSTA F. SZRIRO

przeprowadziła się z ul. Wileńskiej 21 na Dominikańską 11.

Niżej podpisane Banki zawiadamiają, że począwszy od dnia 27-go maja r. b. kasy banków będą czynne od godz. 9 do 2 pp., w soboty zaś od godz. 9-ej do 1 pp.

**Bank Handlowy w Warszawie,
Oddział w Wilnie**

**Wileński Prywatny Bank Handlowy
Bank Towarzystw Spółdzielczych,
Oddział w Wilnie**

**Bank Związku Spółek Zarobkowych,
Oddział Wileński.**

Tydzień Morski w Wilnie.

W czwartek, dn. 26 maja 1927 r. o godzinie 12-ej w południe Dyrektor Centralnego Zarządu L. M. i R. p. Adam Uziembło wygłosi ciekawy odczyt p. t.

„Idea Morska”.

Dochód na fundusz propagandowy Ligi Morskiej i Rzecznej. Wstęp zł. 1.00, ulgowy—gr. 50, dla młodzieży szkolnej i szeregowych gr. 20. 4451

Wileński Bank Ziemi

podaje do wiadomości, że wydaje pożyczki 8%—mi listami zastawnymi dolarowemi, na które ma zbyt po kursie zależnym od Giełdy, jak dziś naprzykład około 98 za 100. 4448

(Tel. od wł. kor. z Warszawy).

Trzecie z kolei posiedzenie Rady Ministrów odbędzie się 28 bm. Porządek dzienny przewiduje dyskusję nad nowelizacją ustawy o podatku majątkowym i dochodowym. Specjalna komisja, wybrana na poprzednim posiedzeniu Rady Ministrów dla opracowania powyższych spraw, obecnie na posiedzeniu dn. 28 maja przedłoży swe wnioski.

Gen. Żeligowski przekazuje urządowanie.

(Tel. od wł. kor. z Warszawy).

Generał broni Lucjan Żeligowski, który, jak to już podawaliśmy, przeniesiony zostanie w stan spoczynku rozpoczął w dniu wczorajszym przekazywanie swych agend w Generalnym Inspektoracie Armji swemu następcy gen. Sosnkowskiemu.

Chesterton w Wilnie.

Wczoraj rano przyjechał znakomity pisarz angielski G. K. Chesterton z żoną i sekretarką miss Collins. Na dworcu witali gości delegaci wojewody, Uniwersytetu i Związku Zaw. Literatów Polskich, pp. Raue, prof. Ruszczyk, prof. Staszewski, Dobaczewska, Januszkiewiczówna, Hulewicz, dr. Szeligowski oraz wice-prezydent miasta Łokucyjewski. Prof. Staszewski powitał gości w języku angielskim i przedstawiał obecnych, a p. Dobaczewska wręczyła pani Chesterton bukiet od Związku Literatów.

Powozami udali się goście do miasta, zatrzymując się w Ostrej Bramie, która wywarła na Chestertonie głębokie wrażenie. Cały dzień wczorajszy poświęcony był odpoczynkowi po trudach przyjęć w Krakowie i Lwowie, w hotelu Georges'a.

Dzisiaj goście zwiedzić będą miasto, wieczorem obecni będą na Środzie Literackiej.

Jak słyhać, pierwsze wrażenie z Wilna, które z przyjemnością podkreślił Chesterton, dotyczy obserwacji, że „nikt się w tem mieście nie śpieszy” i że przeto on, Chesterton, mieszkałby w Wilnie bardzo chętnie...

(Tel. od wł. kor. z Warszawy).

We wczorajszym „Dz. Ust.” ukazało się rozporządzenie Pana Prezydenta Rzplitej z dn. 10 maja r. b. o prawie prasowym oraz rozporządzenie Pana Prezydenta Rzplitej tej samej daty, zmieniające niektóre postanowienia ustaw karnych o rozpowszechnianiu nieprawdziwych wiadomości i zniewagach.

Zjednoczony Polski Komitet Wyborczy Uzdrawienia Gospodarki Miejskiej

mieści się przy ul. Jagiellońskiej 10, I piętro. Godziny urzędowe od 10 rano do 3-ej popoł. i od 5 do 9-ej wiecz. Prezes Komitetu p. sędzia Jan Piłsudski przyjmuje interesantów w mieszkaniu przy ulicy Portowej Nr. 14, od godz. 9-ej do 10-ej rano.

Komitety dzielnicowe:

Zarzecze—ul. Połocka Nr. 14,
Popławy—ul. Subocz Nr. 79,
Antokol—ul. Antokolska Nr. 64,
Śnipiszki i Łosiówka—ul. Kalwaryjska Nr. 7, m. 14.
Ponary i Nowe Zabudowania—ul. Legionów Nr. 26.
Zwierzyniec—ul. Stara 33.

Obywatele! Kto chce współpracować ze Zjednoczonym Komitetem Wyborczym lub uzyskać informacje w sprawach wyborczych, niech uda się do lokalów dzielnicowych lub do lokalu centralnego przy ul. Jagiellońskiej Nr. 10, gdzie uzyska niezbędne informacje i wskazówki.

W tych dniach ogłoszone będą lokale pozostałych komitetów dzielnicowych.

KRONIKA.

Sroda 25 maja

Dziś: Grzegorza VII P. W. Jutro: Wniebowstąpienie P. Wschód słońca—g. 3 m. 30 Zachód — g. 19 m. 35

OSOBISTE.

— Prokurator Sądu Apelacyjnego w Wilnie p. Stanisław Kliszczyński wyjechał na kilkudniową wizytację urzędu prokuratora w Pińsku. Pełnienie obowiązków prokuratora polecono podprokuratorowi w tymże sądzie Michałowi Kaduszkiewiczowi.

URZĘDOWA

— Przyjęcia u p. wojewody. W dniu 24 maja b. r. p. wojewoda Raczkiewicz przyjął starostę powiatu świeciańskiego p. Zorawskiego, następnie starostę powiatu oszmiańskiego p. Kowalewskiego i starostę powiatu wileńsko-trockiego p. Witkowskiego, którzy informowali go w sprawach bieżących powiatów.

W tym samym dniu p. wojewoda przyjął profesora Zawadzkiego i wizytatora kuratorium okręgu szkolnego p. Kuczewskiego w sprawie organizacji kursów samorządowo-administracyjnych przy Wyższej Szkole Handlowej w Wilnie. Ponadto p. wojewoda przyjął prezesa L. O. P. P. p. Braśsa w sprawach Ligi Obrony Powietrznej Państwa.

— Przysięga służbowa inż. miern. Jana Lechowicza. W dniu 24 b. m. o godzinie 9-ej rano p. wojewoda Raczkiewicz w obecności

ci p. wojewody Malinowskiego odebrał przysięgę od inżyniera mierniczego p. Jana Lechowicza.

ZE ZWIĄZ. I STOWARZ.

— Z życia Zw. Zawodowego Dozorców Domowych R. P. oddz. w Wilnie. Dnia 23-go maja r. b. na swem posiedzeniu Zarząd Zw. Zawodowego Dozorców Domowych wobec złożonej prośby przez ob. A. Lelisa postanowił się wstrzymać za sprawą skierowania do prokuratora do czasu wyświetlenia sprawy przez sąd koleżeński. Ob. A. Lelis pozostał nadal w zawieszaniu w prawach członka zarządu a nawet i członka związku. (s-ki).

SPRAWY SZKOLNE.

— Z Państwowej Średniej Szkoły Ogrodniczej. Rozporządzeniem Ministerstwa W. R. i O. P. zostanie otwarty przy Państwowej Średniej Szkole Ogrodniczej jednoroczny kurs ogrodnictwa dla pań. Nauka rozpoczyna się dn. 1 września b. r. Podania kandydatek będą przyjmowane od 1 czerwca do 1 września. Bliższych informacji udziela kancelaria szkoły w godzinach urzędowych. Nadmieniamy, że ilość miejsc jest ograniczona.

ZEBRANIA I ODCZYTY.

— Tydzień Morski w Wilnie. W celu zebrania środków na zasilenie funduszu propagandowego

Ligi Morskiej i Rzecznej Zarząd Oddziału wileńskiego urządził w czwartek dnia 26 b. m. o godz. 12 w południe w sali kinoteatru „Heljos” odczyt p. t. „Idea morska”. W charakterze prelegenta został zaproszony dyrektor centralnego zarządu L. M. i R. p. Adam Uziębło. Nie wątpimy, że sympatyczny cel powyższego odczytu oraz osoba prelegenta jako doskonałego znawcy spraw morskich przyczynią się, że sala „Heljosu” wypełni się po brzegi, a wszyscy, komu drogą jest kwestja przyszłości Polski na morzu, wyniosą korzyści i pełnię zadowolenia.

SPRAWY ROBOTNICZE.

— Posiedzenia Komisji Rozjemczej do spraw robotników r. lnych. Dnia 23, 24 i 25 maja odbędą się posiedzenia Komisji Rozjemczej do rozstrzygnięcia targów pomiędzy robotnikami rolnymi a właścicielami majątków. W dniach 23 i 24 maja rozpatrzono 24 sprawy ogółem. (S ki)

ZABAWY.

— Odwołanie zabawy. Z powodu zamknięcia Ogniska Akadem. zabawa taneczna urządzana staraniem chóru akad. U. S. B. w dn. 25 b. m. nie odbędzie się.

— Dancing towarzyski. Akad. Koło Kownia U. S. B. urządzi łącznie ze Związkiem Pol. Ziemi Kowieńskiej — dancing towarzyski w lokalu Związku Pol. z Kresów Zakordonowych (Zawalna 1). Początek o godz. 9-ej. Wstęp dla akademików 1 zł. za zaproszenia lub z powołaniem się na członków Koła, względnie Związku.

ROZNE.

— Podziękowanie. Zarząd Tow. Fil. „Swiatofilm”, wyraża na tem miejscu pp. funkcjonariuszom, dyżurnym przodownikom, orz. z kierownikowi sledczemu III komisariatu, serdeczne podziękowanie za obywatelskie i pełne taktu stanowisko, oraz sprężyste i owocne pokierowanie sprawą zatrzymania pewnego osobnika, który naraził na instytucję na poważne straty materialne. Dzięki znakomitej i błyskawicznej interwencji III-go komisariatu, Tow. odebrało swoją należność. W ten sposób władze państwowe zyskują sobie pełnię zaufania i serdeczną wdzięczność obywateli.

Teatr i muzyka.

— „Reduta” na Pohulance. Przejąd repertuaru. Dziś—„W małym domku” T. Rittera komedia w 3 aktach. — Jutro o godz. 4-ej pp. „Przechodzień” B. Katerwy sztuka w 3 aktach. — Jutro o godz. 8-ej wiecz. recital wionolczelowy A. Katza. — Piątek—„Ucieka mi przepióreczka” komedia w 3-ach aktach Zeromskiego. — „Reduta na kolonie letnie. W sobotę 28 b. m. „Papiery kochanek” komedia w 3 aktach J. Szaniawskiego na rzecz kolonii letnich, organizowanych przez Opiekę Rodz. przy gimnazjum im. kr. Zygm. Augusta. Bilety od 20 gr. do 2 zł. 50 gr. do nabycia w cukierni Sztalla od g. 5-ej popoł. i w dzień przedstawienia w kasie Teatru.

— Recital wionolczelowy Alberta Katza. Jutro w Teatrze „Reduta” na Pohulance odbędzie się koncert znakomitego wionolczelisty Alberta Katza.

Bilety są już do nabycia w księgarni „Lektor” ul. Mickiewicza Nr. 4. — Teatr Polski (sala „Lutnia”). Dziś premiera komedji Langera „Ławiej przejsz wielbłądowi...”. — Jutro o godz. 4 m. 30 popoł. o wyjątkowo niskich cenach (od 15 gr.) „Dudek” Feydeau. — Teatr Letni (ogród po-Bernardyński). Z powodów niezależnych od dyrekcji, otwarcie Teatru Letniego ulegnie opóźnieniu.

Radjo.

ŚRODA 25 maja.

Warszawa 10 kw. 1111 m. 12.00. Komunikat lotniczo-meteorologiczny. 15.00. Komunikaty gospodarczy i meteorologiczny. 16.45. Program dla dzieci wypowie p. Wanda Tatariewiczówna i p. Benedykt Hertz. 17.15. Koncert popołudniowy. Wykonawcy: orkiestra P. R. pod dyr. Józefa Ozimńskiego, p. Stanisław Fryberg (skrzypce) i prof. Ludwik Urstein (akompanjament). Utwory: Goldmarka, Tartinięgo, Franchettięgo, Chopina, Schumanna, Czajkowskiego i in. 18.40. Rozmaitości wypowie p. L. Lubiński. 19.00. „Skrzynka pocztowa”, korespondencje bieżąca omówi dr. M. Stępowski. 19.30. Odczyt p. t. „Argentyna” z cyklu „Podróże i przygody” wygłosi prof. A. Janowski. 19.55. Komunikat rolniczy. 20.30. Koncert wieczorny. „Manewry Jesienne”, operetka w 3 aktach E. Kalmana. Wykonawcy: Zofja Dobrowolska-Pawłowska, Michalina Makowiecka, Aleksander Wasielew, Kazimierz Czekotowski i inni. W przerwie komunikaty „Messenger Polonais” w języku francuskim. 22.00. Komunikat lotniczo-meteorologiczny. Sygnał czasu. Komunikaty prasowe. 22.30. Transmisja muzyki tanecznej z restauracji „Rydz”.

Na wileńskim bruku.

— Zabójstwo. St. ogniomistrz z 3 p. a. c. Stanisław Woźniak wystrzałem z rewolweru pozabawił życia Władysława Jarmułowicza zam. Plutonowa 1. Zwłoki zabezpieczono. Woźniak został aresztowany przez władze wojskowe. — Podrutki. Marta Nowicka zam. W. Pohulanka 1, na schodach tegoż domu znalazła podrutka płci męskiej w wieku około 1 miesiąca, którego umieszczono w przyt. Dzieciątka Jezus.

— Odnalezienie skradzionych rzeczy. Wyw. Urzędu Sledczego odnaleźli u Wilkomierskiego Osipa zam. Sw. Janka 5, rower pochodzący z kradzieży na szkole Rabinowicza Arona zam. w Osmianie. — Próżę tego wyw. Urzędu Sledczego odnaleźli olej rycynowy w ilości 150 klg. u Sagelona Lejby Wielka 48, pochodzący z kradzieży z transportu kolejowego. — Pożar. Przy ul. Listopadowej wskótke krótkiego spięcia przewodów elektrycznych wybuchł pożar. Wezwana straż ogniowa pożar natychmiast stłumiła. — Kradzież. Jadvide Osterowicz zam. Zygmuntowska 22, podczas jazdy bryczką na ul. Lipowej skradziono przywiązaną z tyłu bryczki walizkę z ubraniami i bielizną ogólnę wart. 200 zł.

Z sądów.

Felczer-doktór ginekolog.

W Podbrodziu mieszka niejaki Piotrowski, z zawodu felczer. Nie zadawała się tu skromnym zarobkiem, jaki mu przynosi zawód felcerski. Chciał być koniecznie doktorem i to ginekologiem. Rozpoczął jednak praktykę doktorską bardzo niefortunnie, gdyż o mało nie przyprawił o utratę życia kilka matek, którym miał przeprowadzić operacje porodowe. W rezultacie zasiadł w dniu wczorajszym na ławie oskarżonych.

Został skazany na 3 miesiące więzienia, z zawieszeniem wykonania kary na przeciąg 3 lat.

Ofiary.

W celu uczczenia s. p. Krzysia Ehrenkreutowskiego członkowie Koła Etnologów Stud. U. S. B. składają na złotek im. Marji 15 zł.

OBWIESZCZENIE

W myśl art. 5 i 10 Zarządzenia Komisarza Generalnego Ziem Wschodnich, ustanawiającego regulamin wyborów do tymczasowych rad miejskich z dn. 25 czerwca 1919 r. (Dz. U. Z. C. Z. W. Nr. 7) Główny Komitet Wyborczy do Rady Miejskiej miasta Wilna podaje do publicznej wiadomości podział miasta na obwody głosowania, lokale komitetów wyborczych i godziny urzędowania.

Obwód 1

lokal — wieś Jerolimka Szkoła Powsz. Nr 52. Bołtupie — wieś cała, Jerolimka — wieś cała, Kalwarja — wieś cała, Nowosiółki (Werkowskie) wieś cała, Trynopol — wieś cała, Werki — Szosa, Żurawica — folwark cały i Żurawica — droga, Żurawica — wieś cała.

Obwód 2

lokal — Wilkomierska 31 Szkoła Pow. Nr. 6. Bołtupska — od 2—14 parzyste: od 1-go do Lwowskiej nieparzyste, Kalwaryjska — od 2-go do 16-go parzyste, Lwowska (1-a Słomianka) — parzyste, Pijarska — cała, Strycharska — parzyste, Szyszkińska — cała, Wilkomierska — od 2-go do 30-go parzyste i od 1—145 nieparzyste.

Obwód 3

lokal — Kalwaryjska 73, lewe skrzydło Szk. Pow. 32. Chocimska (Chwińska) od Mętnej do końca — obie strony, Czerwonodorska — cała, Inspektowa od Mętnej do końca — obie strony, Kalwaryjska od Mętnej do końca — parzyste, Mejszagolska cała, Mętna — nieparzyste, 1-sza i 2-ga Oficerska — cała, Ogórkowa od Mętnej do końca — obie strony, Porzeczkowa — cała, Świetłana od Mętnej do końca — obie strony, Torfowa — cała.

Obwód 4

lokal — Kalwaryjska 73, w podwórzu Szk. Pow. Nr. 27. Automobilowa (Szara) — cała, Chełmska (Łomżyńska) — parzyste, Kalwaryjska od 85 do końca nieparzyste, Kanonierska — cała, Kawalkada — cała, Lotnicza — cała, Marsowa — cała, Nadleśna — parzyste, Oboźna od Nadleśnej do końca, Ponaryszki — wieś cała, Promowa — cała, Pułkowa — cała, Rycerska — cała, Szańcowa (Staro-Dubna) — cała, Strzelecka — od Chełmskiej do końca parzyste i od Nadleśnej do końca nieparzyste, Trynopol — droga cała, Werkowska — cała, Zorza — cała, Zamiejska — cała.

Obwód 5

lokal — Antokolska 106, Szkoła Powszechna Nr. 46. Antokolska — od 35 do końca nieparzyste i od 50 do końca parzyste, Bystrzycka — cała, Borowa — cała, Borowy zaułek — cały, Cmentarz wojskowy — parzyste, Głęboka — cała, Gołębia — cała, Gorajce — wieś cała, Graniczna (Antokol), Mikołajewska (Odnoga) — cała, Myśliwska — cała, Niecała — cała, Nowaszyski — cała wieś, Ogińskiego — cała, Piaski — cała, Piękna — cała, Podleśna — cała, Pośpieszka — wieś cała, Promienista (Majakowa) — cała, Przykątek — cała, Rowy Sapieżyńskie — cała, Senatorska od Szpitala do Borowej nieparzyste i od Borowej do końca obie strony, Sucha — nieparzyste, Szwajcarska — zaścianek cały, Topolowa — cała, Tramwajowa — cała, Trynitariska — cała oprócz Nr. 33, Tajruny — wieś cała, Werszubska droga — cała, Wesołucha — wieś cała, Widok — cała, Wspólna — cała.

Obwód 6

lokal — Antokolska 32, Szkoła Pow. Nr. 15. Antokolska od 7 do 33 nieparzyste i od 10—48 parzyste, Antokolska-Pobrzeżna — cała, Cmentarno-wojskowa — nieparzyste, Holenderska — cała, Kanoniczna — cała, Kirkutowa — cała, Letnia — cała, Św. Piotra i Pawła — cała, I-a, II-ga i III-cia Polowa — cała, Prochowa — cała, Przejazd — cała, Sapieżyńska — cała, Senatorska — Szpital Wojskowy i od Szpitala do Borowej parzyste, Siostr Miłosierdzia — cała, Słoneczna — cała, Służkowska — cała, Sucha — parzyste, Trynitariska Nr 33, Wiosenna — cała, Złoty Róg od 10 parzyste i od 17 nieparzyste do końca, Żydowski cmentarz — cały.

Obwód 7

lokal — Pióromont 10, Szkoła Powsz. Nr. 13. Artyleryjska — parzyste od Derewnickiej do Ułańskiej, Chełmska (Łomżyńska) — nieparzyste, Dunkiel-

ska (Trwała) — cała, Derewnicka — nieparzyste od Artyleryjskiej do końca, Kalwaryjska od 73 do 83 nieparzyste, Łosiowy zaułek — cały, Nadleśna — nieparzyste, Nowołomżyńska — cała, Nowoobozowa — cała (Przyjaźń), Pióromont — parzyste od Ułańskiej do Swironka, Plutonowa (I-y i II Pjonerski) — cała, Oboźna od początku do Nadleśnej obie strony, Strzelecka — od początku do Chełmskiej parzyste i od początku do Nadleśnej nieparzyste, Świronek — cały, Trębacka (Możajska) — cała, Trębacki zaułek — cały, Tuskulańska — cała, Ułańska (Kawalerska) — cała, Ułański zaułek — cały, Wójtowska — cała.

Obwód 8

lokal — Pióromont 10, Szkoła Powsz. Nr. 13. Artyleryjska od początku do końca nieparzyste i od początku do Derewnickiej parzyste, Derewnicka — parzyste i od początku do Artyleryjskiej nieparzyste, Kalwaryjska od 1 do 71 nieparzyste, Krakowska (Bucharska) — cała, Lwowska (Sergiuszowska) — cała, Pióromont od początku do Ułańskiej parzyste i wszystkie nieparzyste, Pióromont prawy i lewy — cały, Rybaki (Elektryczna) — cała, Śluczka — cała, Św. Teresy — cała.

Obwód 9

lokal — Krakowska 25, Szkoła Powszechna Nr. 9. Bołtupska od 14 do 20, Chocimska od początku do 52 i 37, Finna — cała, Finny zaułek, Kalwaryjska od 18—82, Krakowska — cała, Lwowska — nieparzyste, Żołnierska.

Obwód 10

lokal — Witoldowa 37, Szkoła Powszechna Nr. 35. Dębówka — wieś cała, Graniczna — cała, Jelenia — cała, Justynówka — wieś cała, Kobiakowa — cała, Krótka — cała, Krzyżówka — wieś 1-sza i 2-ga cała, Lipowa — cała, Niedźwiedzia — cała, Pieszka — cała, Rymarski zaułek — cały, Rysia — cała, Szeszkińska — cała, Soltaniska — nieparzyste, Soltaniska — cała bez NrNr 35 i 37/39, Sokola od Szeszkińskiej do Soltaniskiej, Wapienna — cała, Wilkomierska — od 32—114 parzyste, Zwierzyniecka — cała, Żubrowa — cała, Żurawia — cała.

Obwód 11

lokal — Inflandzka 9, z frontu Szkoła Powszechna 2. Bobrowa — cała, Chlebowa — cała, Chmielna — cała, Cudna — cała, Dębowa — cała, Dziłka — cała, Dzielna — cała, Fabryczna — od 35 nieparzyste i od 46 parzyste do końca, Gedyminowska — od 41 nieparzyste i od 40 parzyste do końca, Jar — cała, Jasna — cała, Krzywa — cała, Karolinki — wieś cała, Miła — od 7 do końca nieparzyste i od 8 do końca parzyste, Moniuszki — nieparzyste, Ogrodowa — cała, Orla — cała, Polna — cała, Ptasia — cała, Soltaniska — parzyste, Soltaniska — od Soltaniskiej do Dzielnej nieparzyste, Sokola — od Soltaniskiej do Dzielnej obie strony, Tiwoli (Zielona) — cała, Towarowa — cała, Wesoła (Witoldowa) od 32 parzyste i od 49 nieparzyste do końca, Wierzbo-wa — cała, Wilcza — cała, Soltaniska — NrNr 35 i 37/39.

Obwód 12

lokal — Inflandzka 9, w podwórzu Szkoła Powsz. 4. Bułgarska 1-sza i 2-ga (Litewska) — cała, Inflandzka — cała, Fabryczna — od 1 do 33 nieparzyste i od 2 do 44 parzyste, Gedyminowska — od 2—38 parzyste i od 1—39 nieparzyste, Grodzka — cała, Kraszewskiego — cała, Karańska — cała, Miła od 1—5 nieparzyste i od 2—6 parzyste, Moniuszki — parzyste, Sosnowa — cała, Stara — cała, Witoldowa (Wesoła) od 1—47 nieparzyste i od 2—30 parzyste, Tomasza-Zana — cała, Zjazd — cała.

Obwód 13

lokal — Koszykowa 7 Szkoła Pow. Nr. 31. Bagatela — cała, Brzeska — cała, Ceglana — cała, Dobra — cała, Fechnerowska — cała, Górna — cała, Gajowa — cała, Gipsowa — cała, Gliniana — cała, Hoża —

cała, Św. Jacka — parzyste, Konarskiego — cała, Konarskiego zauł. — cały, Koszykowa — cała, Kruczka — cała, Kurhany — cała, Legionów od 1—105 nieparzyste, Letnia (Zakretowa) — cała, Nasza — cała, Prowentowy zaułek — cały, Rysia (Zakretowa) — cała.

Obwód 14

lokal — Mickiewicza 60 wejście na prawo Szkoła Pow. Nr. 16. Białokórnicza cała, Gimnazjalna cała (Przytulna), Jakóba Jasińskiego — od 1-go do końca nieparzyste i od 10 do końca parzyste, Mała — cała, Ad. Mickiewicza — od 36 do końca parzyste, 3-go Maja — od 2—4 parzyste, Magazynowy zaułek — cały, Ofiarna — cała, Podgórna — nieparzyste, Przejazdowa — cała, Stroma — cała, Staro-szlachturna — cała, Sierakowskiego (2-gi Junkierski) Nr. Nr. 1, 2, 3, 4, 5, Tartaki od 1—11 nieparzyste i od 2—14 parzyste.

Obwód 15

lokal — Pańska 7 Szkoła Pow. Nr. 10. Ciasna — cała, Flisowa — cała, Łukiska — cała, Ad. Mickiewicza — od 33-a do końca nieparzyste, 3-go Maja (Garnarska) od 6—8 parzyste, Mahometafska — cała, Meczetowa — cała, Montwiłowska — cała, Montwiłowski zaułek — cały, Muzulmafska — cała, Pańska — cała, Tartaki (Magazynowa) od 13 nieparzyste i od 16 parzyste do końca, Więzienna — cała, Więzienny zaułek — cały.

Obwód 16

lokal — Mickiewicza 60 wejście na lewo Szkoła Pow. Nr. 10. I-ej Baterji (Nadbrzeźna) od 30 do końca, Cicha (Maneżowa) — cała, Dąbrowskiego (Wronia) — cała, św. Filipa — cała, Garnarska (3-go Maja) od 7 do 15 nieparzyste, Gazowa — cała, św. Jakóba — cała, Kasztanowa — cała, Kozłowy zaułek — cały, Lelewela — cała, Ad. Mickiewicza od 13 do 33 nieparzyste, Wileńska od 42 do 48 parzyste.

Obwód 17

lokal — Zawalna 5 Pracownia Słodowa. Garnarska (3-go Maja) Nr. 1, 3, 5, Jagiellońska — cała, 1-sza św. Jakóbska (Styczniowa) — cała, Mickiewicza — od 18—34 parzyste, Podwałę (Gdańska) nieparzyste, 1-sza Portowa — nieparzyste, Wileńska od 22—40 parzyste.

Obwód 18

lokal — Mostowa 7—1 piętro Szkoła Pow. Nr. 24. Bogusławski zaułek — parzyste, Dobrocynny zaułek — parzyste, Januszowski zaułek — cały, 1-szy św. Jerski (Śniadeckich) — parzyste, Ad. Mickiewicza — od 11—11-a nieparzyste i od 12 do 16 parzyste, Mostowa od 13 do końca nieparzyste i od 10 do końca parzyste, Nadbrzeźna (Zygmuntowska) od 8 do końca parzyste, Orzeszkowej — cała, Tatarska od 1—9 nieparzyste, Wileńska od 25 do 47 nieparzyste.

Obwód 19

lokal — Mostowa 7—2 piętro Szkoła Pow. Nr. 24. Antokolska (Kościuszki) Nr. 1, 3, 5, Arsenalska — cała, Bogusławska — nieparzyste, Garbarska — nieparzyste, Inżynierska (Podzamcze) — cała, św. Jerska (dawny zaułek) — cały, 1-szy św. Jerski (Śniadeckich) nieparzyste, 2-gi św. Jerski (Przeskok) — cały, Ad. Mickiewicza 1—9 nieparzyste i od 2—10 parzyste, Mostowa od 1 do 11-a nieparzyste i od 2—8 parzyste, Nadbrzeźna (Zygmuntowska) od 2—6 parzyste, Syrokomli Aleje — cała, Tatarska od 2—14 parzyste.

Obwód 20

lokal — Królewska 9 Szkoła Pow. Nr. 39. Św. Anny — cała oprócz Nr. 7, 9 i 11, Bakszta Nr. 2, Bernardyński od 2 do 10 — parzyste, Botaniczna — cała, Farbiarski (Popławski) zaułek — cały, Hajda — cała, Królewska — cała, Łotoczek — nieparzyste, Metropolitalna — nieparzyste oprócz 1—3 i Sobór,

Miłosierna — parzyste, Młynowa — nieparzyste, Oranżeryjny zaułek — cały, Popławska od 1—13 nieparzyste i od 2—14 parzyste, Szerejska — cała, Zamkowa — od 2—6 parzyste, Zarzeczna — od 2—10 parzyste i od 1—5 nieparzyste.

Obwód 21

lokal — Połocka 2 Szkoła Powszechna Nr. 25. Młynowa — parzyste, Połocka od 1 do 47 nieparzyste i od 2 do 18 parzyste, Popowszczyzna Nr. 1, 3 i od 2 do 34 parzyste, Trzykrzyńska Góra — cała, Zarzeczna od 12 parzyste i od 7 nieparzyste do końca, Żwirowa Góra — cała.

Obwód 22

lokal — Filarecka 12 Szkoła Powszechna Nr. 42. Batorego Trakt — cały, Belmont — cały, Biały zaułek — cały, Ciesielska — cała, Krzywe-Kolo — cała, Leoniszki wieś I, II i III — całe, Połocka od 49 nieparzyste i od 10 parzyste do końca, 1 Ponomarska (Filarecka) — cała, 1 Ponomarska — cała, Popowszczyzna (Popowska) od 5 do końca nieparzyste, Potok — cała, Puzkarnia wieś — cała, Rękaciszki wieś II — cała, Równe Pole (Popowszczyzna) — cała, Sapieżyński las — cały, Saska Kępa — cała, Stolarska — cała, Wzgórze — całe, Złoty Róg od 1 do 15 nieparzyste i od 2 do 8 parzyste.

Obwód 23

lokal — wieś Góry (kol. Kolej) Szkoła Pow. Nr. 23. Betelejska — parzyste, Karlsbadzka — cała, Karlsbadzki zaułek — cały, Kolonia Kolejowa — cała, Markucie wieś i dwór — całe, Nowo-Subocz — cała, Podjełniaki wieś — cała, Subocz od 83 do końca nieparzyste i od 32 do końca parzyste, Topaciszki zaścianek cały, Wilanów — cała, Zajelniaki — całe.

Obwód 24

lokal — Witebska 5 Szkoła Powszechna Nr. 45. Belwederska — cała, Betelejska nieparzyste, Bobrujska — parzyste, Jerolimska — cała, Kocia — cała, Majowa — cała, Marcowa — cała, Mało-Jerolimska — cała, Nowo-Jerolimska — cała, Subocz — od 37 do 81 nieparzyste, Syberjska — cała.

Obwód 25

lokal — Białostocka 8 Szkoła Pow. Nr. 45. Bakszta — od 12 do końca parzyste, Białostocka — cała, Bobrujska — nieparzyste, Jeziorna — nieparzyste, Kopianica — cała, Mohylewska — cała, Parkowy (II Witebski) — cały, Popławska — od 15 nieparzyste i od 16 parzyste do końca, Praczkarnia — cała, Popławski zaułek — cały, Rossa ulica — od 2 do 14 parzyste, Rybny zaułek — cały, Radomska — cała, Subocz nieparzyste od 25 do 35 włącznie, Subocz — od 16 do 30 parzyste, Szwajcarski — cały, Świeciański (I Witebski) — cały, Witebska — cała, Sofjaniki — parzyste.

Obwód 26

lokal — Zarzeze 5 Szkoła Pow. Nr. 11. Augustjańska — cała, Bakszta — nieparzyste, Bakszta — parzyste od 4 do 10, Jeziorna — parzyste, św. Kazimierza — cała, Miłosierna — nieparzyste, Sawicz — cała, Sofjaniki — nieparzyste, Subocz — od 2 do 14 parzyste, Wielka — parzyste od 52 do 98.

Obwód 27

lokal — Skopówka 4 Szkoła Pow. Nr. 17. Św. Anny — Nr. 7, 9 i 11, Bernardyński — od 1 do 13 nieparzyste, Dominikański zaułek — od 16 do 20 parzyste, Dominikańska — od 11 do 17 nieparzyste, Gaona (II Szklana) — cała, św. Janka — od 19 do 31 nieparzyste, Literański zaułek — cały, Łotoczek — parzyste, Metropolitalna — Nr. Nr. 1, 2, 3 i 4, św. Michalski — cały, Szklana — od 1 do 13 nieparzyste, Szwarcowy zaułek — cały, Wolana — cała, Zamkowa — od 8 do 24 parzyste, Wielka — od 26 do 50 parzyste, Wielka od 21 do 51 nieparzyste.

Obwód 28

lokal-Dominikańska 2 Magistrat.
Benedyktyńska-cała, Dominikańska - od 2 do 16 parzyste, św. Ignacego zaułek-cały, św. Józefa - od 18 do 30 parzyste, Jezuitka-cała, Ludwisarska-nieparzyste, Skopówka-nieparzyste, Uniwersytecka-cała, Wileńska-od 1 do 11 nieparzyste, Zamkowa-od 11 do 19 nieparzyste.

Obwód 29

lokal-Żelgowskiego 1 Szkoła Pow. Nr. 1.
Biskupia-cała, Bonifraterska-cała, Dobroczyński zaułek-nieparzyste, Garbarska-parzyste, Ludwisarska-parzyste, Marii Magdaleny-cała, Skopówka-parzyste, Tatarska - od 11 nieparzyste i od 16 parzyste do końca, Wileńska-od 13 do 23 nieparzyste, Zamkowa-od 1 do 9 nieparzyste, Napoleona Plac-cały.

Obwód 30

lokal-Wileńska 10 Szkoła Pow. Nr. 37.
Pohulanka Mała - od 6 do 12 parzyste, Pohulanka Wielka-od 1 do 7 nieparzyste i teatr, Poznańska-parzyste, Teatralna-cała, Trocka-nieparzyste, Wileńska-od 2 do 14 parzyste, Zawalna-od 7 do 15 nieparzyste i od 12 do 26 parzyste, Gen. Żelgowskiego (Akademicka)-cała.

Obwód 31

lokal-M. Pohulanka 8 Szkoła Pow. Nr. 22.
Aleja Róż-cała, Bonałowa Góra-cała, Kamienna-cała, Podwala (Gdańska) - parzyste, Pohulanka Mała-od 5 do 21 nieparzyste i od 14 do 22 parzyste, Pohulanka Wielka-od 9 do 21 nieparzyste, i Portowa-parzyste, Poznańska-nieparzyste, Siroma (Portowy zaułek)-cały, Wileńska - od 16 do 20 parzyste, Zawalna - od 1 do 5 nieparzyste i od 2 do 10 parzyste.

Obwód 32

lokal-W. Pohulanka 38 strona lewa Szkoła Pow. Nr. 7.
Św. Jacka-nieparzyste, Jakóba Jasińskiego-od 2 do 8 parzyste, Lubelska (Il Piaskowa)-cała, Objazdowa-cała, Piaskowa - cała, Podgórna - parzyste, Piekietko-cała, Sierakowskiego (Il Junkierska)-od 4 do 18 parzyste i od 11 do 33-a nieparzyste, Suwalska-cała, Wielka Pohulanka - od 23 do 43 nieparzyste, Zakretowa-od 1 do 15 nieparzyste i od 2 do 22 parzyste.

Obwód 33

lokal-Szeptyckiego 11 strona lewa, Szkoła Pow. Nr. 19.
Archiangielska-od początku parzyste i nieparzyste do Szeptyckiego, Kościelna-cała, Piłsudskiego-od 1 do 11 nieparzyste, Pohulanka Wielka-od 20 do końca parzyste, Smigłego Rydza-od 2 do Szeptyckiego parzyste i od 1 do 7 nieparzyste, Smoleńska-od 1 do Wróblej nieparzyste, Smoleński zaułek - cały, Szeptyckiego - od 5 do końca nieparzyste, Wiwulskiego (Tombakowa)-od 11 nieparzyste i od 6 parzyste do końca.

Obwód 34

lokal-W. Pohulanka 14 Szkoła Pow. Nr. 34.
Nowogródzka od 1 do 7 - nieparzyste, Piłsudskiego od 2 do 30 - parzyste, Pohulanka Wielka od 2 do 18 - parzyste, Słowackiego od 1 do 7 - nieparzyste i od 2 do 6 - parzyste, Szeptyckiego od 2 do 4 - parzyste, Tombakowa (Wiwulskiego) Nr. Nr. 1, 2, 3, 4, 5, 7 i 9, Wingry od 1 do 19 - nieparzyste i od 2 do 6 - parzyste, Zawalna od 18 do 21 - nieparzyste, Zdrojowa-cała.

Obwód 35

lokal-Trocka 14 Szkoła Pow. Nr. 14.
Franciszkański zaułek-cały, Kiejański zaułek-cały, Lidzki zaułek-cały, św. Mikołaja-nieparzyste,-

Niemiecka od 1 do 11 - nieparzyste, Straszyna (Zmudzka)-parzyste, Trocka-parzyste, Zawalna od 28 do 34-parzyste.

Obwód 36

lokal-Ostrobramska 5 Szkoła Pow. Nr. 47.
Dominikańska od 1 do 9 - nieparzyste, Dominikański zaułek od 13 do 21 - nieparzyste, Jatkowa II Nr. Nr. 1 i 3, Jatkowa I (Klaczki)-cała, św. Mikołaja-parzyste, Niemiecka od 2 do 28 - parzyste i od 13 do 25 - nieparzyste, Przejście-cała, Szklanna od 2 do 10 - parzyste, Wielka od 53 - do 65 - nieparzyste, i Nr. 75 (Ratusz), Żydowska-cała.

Obwód 37

lokal-z. Lidzki-Franciszkański 7 Szkoła Pow. Nr. 14.
Dziśnieński zaułek-cały, Jatkowa-cała, oprócz numeru 1 i 3, Niemiecka od 27 do 37 - nieparzyste, Rudnicka-nieparzyste, Straszyna-nieparzyste, Szpitalna-cała, Zawalna od 36 do 50 - parzyste, Żmudzka (Straszyna)-nieparzyste, Szawelska.

Obwód 38

lokal-Ostrobramska 5 prawa strona Szkoła Pow. Nr. 3.

Cerkiewna-cała, Głuchy zaułek - cały, Nikodemski zaułek-cały, Ostrobramska od 2 do 22 - parzyste, Piwna-cała, Rajski zaułek - cały, Subocz nieparzyste od 1 do 23.

Obwód 39

lokal-Ostrobramska 5 wejście z pasaży Szkoła Pow. Nr. 3.

Bazylijańska-cała, Bosackowa-cała, Kolejowa Nr. 3 i 5, Końska-cała, Miljonowa (Hetmańska) - cała, Ostrobramska od 1 do 31 - nieparzyste, Rudnicka-parzyste, Wielka od 67 do końca-nieparzyste, oprócz Nr. 75, WW. Świętych-cała, Zawalna od 52 do 68-parzyste.

Obwód 40

lokal-W. Stefańska 37 parter, Szkoła Pow. Nr. 28.
Gościnnia-nieparzyste, Kijowska Nr. Nr. 1 i 3, Krok-cała, Kwazelnny-parzyste, Kwiatowa - cała, Kolejowa od 7 do 15 - nieparzyste, św. Stefańska od 2 do 24 - parzyste i od 1 do 21 - nieparzyste, Sadowa od 1 do 15 - nieparzyste i od 2 do 12 parzyste, Szopena-nieparzyste, Zawalna od 39 do 59 - nieparzyste.

Obwód 41

lokal-Wiwulskiego 18 Szkoła Pow. Nr. 36.
Bankowa-cała, Krupniczy-cały, Kwazelnna - nieparzyste, Kijowska Nr. 5, Makowa-parzyste i od 11 do końca-nieparzyste, Nowogródzka od 2 do 8 parzyste, Słowackiego od 18 do 26 - parzyste, Szeroka-cała, Wingry od 21 do 27 - nieparzyste i od 8 do 12 - parzyste, Węglowa od 8 do 16 - parzyste i od 11 do 13 - nieparzyste, Zawalna od 23 do 37 - nieparzyste.

Obwód 42

lokal-W. Stefańska 37-I piętro, Szkoła Pow. 28.
Gościnnia-parzyste, Kijowska od 2 do 6 - parzyste, Kolejowa od 17 do 21 - nieparzyste, Szopena-parzyste, Sadowa od 17 do końca nieparzyste i od 14 parzyste do końca, św. Stefańska od 26 do końca parzyste i od 23 do 35 nieparzyste, Słowackiego od 28 do końca-parzyste, Dworzec Kolejowy.

Obwód 43

lokal - Szeptyckiego 11 strona prawa, Szkoła Pow. Nr. 19.
Kolejowa od 23 do końca-Kijowska Nr. 7 i 8, Makowa od 1 do 9 - nieparzyste, Nowogródzka od 10 do 24 - parzyste, Ponarska od 1 do 9 - nieparzyste i od 2 do 12 - parzyste, Piłsudskiego od 32 do końca-parzyste, Słowackiego od 8 do 16 - parzyste i od 9 do końca-nieparzyste, Węglowa od 15 do 29 nieparzyste.

Obwód 44

lokal-ul. Piłsudskiego, Szkoła Kanalizacyjnej Archangielska-parzyste od 66 do 74, Kijowska-parzyste od 10 do 32, Kijowska-nieparzyste od 9 do 17, I, II i III Kijowski zaułek-cały, Nowogródzka-parzyste od 26 do 38, I i II Nowomiejski - całe Piłsudskiego-nieparzyste od 23 do 59, Ponarska-nieparzyste od 11 do 41, Pożarowa (Strażacki) cała, Smigłego Rydza nieparzyste od 27 do 39, Smigłego Rydza parzyste od 16 do 48, św. Stefańska od 37 do końca nieparzyste.

Obwód 45

lokal-W. Pohulanka 38 oficyna, Szkoła Pow. Nr. 7.
Archiangielska parzyste od ul. Szeptyckiego do 46, nieparzyste od Szeptyckiego do 37, Cechowa cała, Gęsia (I Włodzimierski) parzyste, Kijowska od 19 do 33 nieparzyste, I Archangielski (Szczygła) cała, II Archangielski (Wróbla) cała, Komendancki cały, Kozia od 1 do 13 nieparzyste i od 2 do 16 parzyste, Nowogródzka nieparzyste od 9 do 47 i parzyste od 40 do 60, Piłsudskiego od 13 do 21, Prywatny zaułek cały, Smigłego Rydza nieparzyste od 9 do 25 i parzyste od Szeptyckiego do 14, Składowa cała, Ślepa (Sudzalski) cała, Szeptyckiego od 6 do końca parzyste, Szkolny zaułek cały, Smoleńska od Wróblej nieparzyste do Radości.

Obwód 46

lokal-dom administ. Rzeźnia.
Archiangielska od 39 do 67 nieparzyste. Dojazd cały, Dynaburska (Włodzimierska) cała, oprócz nr. 37 i 39, Kijowska od 34 parzyste i od 41 nieparzyste do końca, Kozia od 15 nieparzyste i od 18 do końca parzyste, Kozia zaułek cały, Krawiecki zaułek cały, Kowalski zaułek cały, Kucharski zaułek cały, Nowogródzka od 49 do 85 nieparzyste i od 62 do 108 parzyste, Piekarski zaułek cały, Piekło (Radość) parzyste, Pokój zaułek cały, Ponarska od 43 do 51 nieparzyste, Prosta nieparzyste, Rozbrat cała, Solny zaułek parzyste, I Włodzimierski (Gęsia) nieparzyste, II Włodzimierski (Kacza) cała, III Włodzimierski (Pawia) cała, Zgoda nieparzyste od Prostej do Radości.

Obwód 47

lokal-Koszykowa 6, Szkoła Pow. Nr. 31.
Boczna (Karna) cała, Cedrowa cała, Dobrej Rady cała, oprócz nr. nr. 1, 3, 5 i 7, Klonowa nieparzyste, Legionów od 2 do 108 parzyste, Malinowa cała, Pogodna cała, Pokój cała, Swierkowa cała, Zaczise od Zgody do Legionów, Zgoda od Klonowej do końca parzyste i od Radość nieparzyste, Radość nieparzyste, Smoleńska parzyste, Wodociągowa od Nowogródzkiej do Legionów obie strony.

Obwód 48

lokal-Dobrej Rady 24, Szkoła Pow. Nr. 30.
Bukowa cała, Dobrej Rady nr. nr. 1, 3, 5 i 7, Dolna cała, Dyneburska nr. nr. 37 i 39, Grzybowa cała, Jęczmienna cała, Klonowa parzyste, Kurlandzka od 2 do 22 parzyste i od 1 do 23 nieparzyste, Legionów od Gajowej do końca obie strony, Leśniki wieś I i II cała, Murarski zaułek cały, Nowogródzka od 110 do końca parzyste i od 87 do 107 nieparzyste, Piłsudskiego nr. 50, Ponarska od 14 parzyste i od 53 nieparzyste do końca, Ponary wieś i dwór - całe, Prosta parzyste, Rowiańce wieś cała, Rydza Smigłego od 41 nieparzyste i od 50 parzyste do końca, Smolna cała, Solny zaułek nieparzyste, Wilcza Łapa-cała, Zgoda od Nowogródzkiej do Prostej nieparzyste i od Nowogródzkiej do Klonowej parzyste.

Obwód 49

lokal-Kurlandzka, dom Malinowskiego, Szkoła Pow. Nr. 26.
Burbiszki majątek i wieś cały, Kropiwnica przy Czarnym trakcie wieś cała, Kurlandzka od 24 parzyste i od 25 do końca nieparzyste, podwysokie wieś

cała, Poleska od kolei do końca, Raduńska od Siennej do końca nieparzyste, Sienna cała, Tunelowa cała, Zakominy wieś cała.

Obwód 50

lokal-Raduńska 56 wejście I, Szkoła Pow. Nr. 18.
Bracka cała, Chłodna cała, Horodelska cała, Konduktorska cała, Mało-Raduńska cała, Poleska od Raduńskiej do kolei, Raduńska od 11-go do Siennej nieparzyste, Rakowa cała, Słusarska (Polowa) cała, św. Stefański forsztat cały, Stalowa cała, Sygnalowa cała, Tokarska cała, Wiszniowa cała.

Obwód 51

lokal-Szkaplerna 25 I wejście, Szkoła Pow. Nr. 51.
Słowiańska nieparzyste, Miodowa, Raduńska od początku do 34 parzyste, Śniegowy zaułek, Nieświejski zaułek, Nieświejska cała, Szkaplerna do Słowiańskiej od 1, 2 do 29, 40, Targowa od Słowiańskiej do Raduńskiej od 1 do 5, Rudomińska, Oszmiański zaułek, Nowo-Oszmiańska.

Obwód 52

lokal-Raduńska 56 wejście II, Szkoła Pow. Nr. 18.
Cmentarna cała, Dubniki wieś cała, Kominy droga od Raduńskiej do Nieświejskiej, Nowosiółki wieś przy kole, Porubanek wieś cała, Raduńska od 36 do końca, św. Wincentego cała, Zbożowa Droga cała, Kowieńska cała, Kowieński zaułek.

Obwód 53

lokal-Bieliny 10, Szkoła Pow. Nr. 5.
Dębniaki wieś cała, Dcily wieś i dwór cały, Kuprjaniszki wieś i dwór całe, Kominy Droga od Nieświejskiej do Lipówki, Lidzki trakt cały, Lipówka przedmieście całe, Orzechowa cała, Oszmianka wieś cała, Ogólnica wieś cała, Oszmiański trakt cały, Podkuprjaniszki wieś cała, Podkopcowo wieś cała, Równie pole wieś cała, Szewska droga cała, Wilejska cała, Wilejska cała, Wawozy całe, Tyzenhauzowska od Szkaplernej do końca obie strony, Grochowa cała, Lipówka wieś.

Obwód 54

lokal-Słowiańska 15, cerkiew prawe skrzydło Szkoła Pow. Nr. 33.
Bieliny parzyste, Targowa od 17 do końca, Turgielska, Łokieć, Mińska, Warszawski zaułek, Rossa zaułek, Rossa nieparzyste od 1 do 9, Lewa.

Obwód 55

lokal-Słowiańska 15, cerkiew lewe skrzydło Szkoła Pow. Nr. 33.
Chatka Żelazna ul. cała, Dunajka ulica i wieś cała, Hrybicki wieś cała, Kropiwnica przy Raduńskim trakcie wieś cała, Listopadowa cała, Mieszkańce wieś cała, Olimpija cała, Rossa ul. od 14-a do końca parzyste i od 11 do końca nieparzyste, Srodkowa cała, Staro-Grodzińska cała.

Obwód 56

lokal-Kalwaryjska 73, prawe skrzydło Szkoła Pow. Nr. 27.
Chocimska od Słomianki do Mętnej obie strony od Nr. 39 i 54 do Mętnej, Kalwaryjska od Słomianki do Mętnej parzyste od Nr. 84 do 118, Inspektowa od początku do Mętnej obie strony od początku do Nr. 17. Mętna parzyste, Ogórkowa od początku Mętnej obie strony do Nr. 12, Słomianka cała, Strycharska nieparzyste, Swietlana od początku do Mętnej obie strony do Nr. 15 i 24, Saraceński zaułek.

Obwód 57

lokal-Szkaplerna 25 II wejście Szkoła Pow. Nr. 51.
Słowiańska parzyste, Tyzenhauzowska od kolei do Szkaplernej od początku do Nr. 27 i 18, Śniegowa cała, Śniegowy zaułek, Drueta zaułek, Nowoświecka cała, Zaułki Nowoświeckie prawy i lewy, Targowa od Słowiańskiej do Bieliny od Nr. 7 do 15, Nowa Aleja, Bieliny nieparzyste, Szkaplerna od Słowiańskiej do Bieliny od Nr. 42 i 31 do końca.

Główny Komitet Wyborczy urzęduje w lokalu Magistratu m. Wilna (I piętro pok. 22 i 23) w godzinach od 9-ej rano do 3-ej po południu i od 7-ej do 8-ej wiecz. Miejscowe (obwodowe) komitety wyborcze urzędują w wyżej wskazanych lokalach od godziny 4-ej do 8-ej w.

(-) WINCENTY ŁUCZYŃSKI Przewodniczący Głównego Komitetu Wyborczego do Rady Miejskiej m. Wilna.

Wilno, 23-go maja 1927 roku.

Advertisement for 'ZORZA' medicine, featuring an illustration of a man's head and text describing its benefits for various ailments like headaches and rheumatism.

Advertisement for 'KATOL' and 'naftalina' products, highlighting their effectiveness for various types of lice and parasites.

Advertisement for 'KAZIMI' cream, claiming to be a 'miraculous' remedy for various skin conditions and ailments.

Advertisement for 'MŁODOŚĆ i PIĘKNOŚĆ' cream, featuring an illustration of a hand holding a coin and text about its benefits for skin care.

Advertisement for 'Drukarnia „Lux“', listing various printing services and equipment available, including machines for typesetting and printing.

Advertisement for 'HWAŁOĆ RUSOŁ' (Russian) and 'HWAŁOĆ POLSKA' (Polish) products, likely related to the printing or publishing industry.

Advertisement for 'Zakopane-Bystre willa „Mobyłanka“', offering accommodation and services in the Zakopane area.

Advertisement for 'Pożyczki' (loans), providing information on loan terms and interest rates.

Advertisement for 'Gotówkę' (cash), offering financial services and loans.

Advertisement for 'Panienka' (young woman), likely a social or entertainment notice.

Advertisement for 'Kurierer Wileński' (Wilno Courier), providing information about the newspaper's subscription and distribution.

Advertisement for 'Zy zapisałeś się na członka L. O. P. P.?' (Have you signed up as a member of L. O. P. P.?), likely a political or organizational notice.